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PRESENTACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Laileth Redondo <laileth.redondo@gmail.com>
Jue 20/01/2022 10:26 AM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Atlántico - Sabanagrande <j01prmpalsabanagrande@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo

Por medio del presente, me permito presentar la siguiente liquidación de crédito. 


DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
DEMANDADO:  JOSE ANTONIO ORDOÑEZ VARGAS  
RADICADO: 2020 - 00098.

Cordialmente
LAILETH E. REDONDO GUTIÉRREZ

ABOGADA EXTERNA BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
C.C. 1.140.846.764
T.P. 264.610 del C.S. de la J.
Móvil: 301 - 724 - 57 - 31
E - mail: laileth.redondo@gmail.com

mailto:laileth.redondo@gmail.com


LAILETH REDONDO GUTIERREZ 

ABOGADA  

 

 
CALLE 55 NO. 53-16 OFICINA 101, Edificio Esmeralda 

 TELÉFONO: (05)3495313; MÓVIL: (301)7245731; 

E - MAIL: laileth.redondo@gmail.com;  

BARRANQUILLA, COL. 

 

 

Señor  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SABANAGRANDE  – (ATLANTICO) 
E.                         S.                           D. 
 
Referencia: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra JOSE ANTONIO ORDOÑEZ 
VARGAS 
Radicación: 2020 - 00098 
 
LAILETH ESTHER REDONDO GUTIERREZ, mayor de edad, vecina del Distrito Especial, Industrial y Portuario de 
Barranquilla, identificado con cédula de ciudadanía Núm. 1.140.846.764 expedida en Barranquilla, abogada titulada y en 
ejercicio de la profesión, portador de la tarjeta profesional Núm. 264.610 expedida  por el Consejo Superior de la Judicatura,  
actuando en representación de la parte ejecutante, acudo al Despacho a su digno cargo para aportar la liquidación del 
crédito para su revisión y aprobación de acuerdo a la tabla de endeudamiento a corte calendado ENERO 20 DE 2022, por la 
entidad bancaria demandante, al tenor del artículo 446 del C.G.P. 
 
La ley le ha dado valor probatorio a los extractos y certificaciones bancarias, así que para efectos probatorios los intereses 
exigidos están autorizados por la superintendencia financiera. 
 
A.- Detalle obligación: 725016260061511 
Saldo a capital: ($2.081.178) 

• Intereses Corrientes: ($371.699,73) (Tasa Fija DTF + 19,30% efectiva anual que va desde junio 06 de 2018 hasta 
junio 04 de 2019.) 

• Intereses Moratorios: ($1.315.135,75) (Tasa de interés moratorio S.I.B. 26,49% que va desde junio 05 de 2019 
hasta enero 20 de 2022). 

 
TABLA DE INTERESES CORRIENTES 

20,28% 6-jun-18 30-jun-18 25 0,0506%      2.081.178,00         26.328,17          26.328,17  
20,03% 1-jul-18 31-jul-18 31 0,0500%      2.081.178,00         32.278,97          58.607,14  
19,94% 1-ago-18 31-ago-18 31 0,0498%      2.081.178,00         32.146,32          90.753,47  
19,81% 1-sep-18 30-sep-18 30 0,0495%      2.081.178,00         30.923,75        121.677,21  
19,63% 1-oct-18 31-oct-18 31 0,0491%      2.081.178,00         31.688,65        153.365,87  
19,49% 1-nov-18 30-nov-18 30 0,0488%      2.081.178,00         30.466,04        183.831,91  
19,40% 1-dic-18 31-dic-18 31 0,0486%      2.081.178,00         31.348,33        215.180,23  
19,16% 1-ene-19 31-ene-19 31 0,0480%      2.081.178,00         30.992,51        246.172,74  
19,70% 1-feb-19 28-feb-19 28 0,0493%      2.081.178,00         28.715,45        274.888,19  
19,37% 1-mar-19 31-mar-19 31 0,0485%      2.081.178,00         31.303,89        306.192,07  
19,32% 1-abr-19 30-abr-19 30 0,0484%      2.081.178,00         30.222,39        336.414,46  
19,34% 1-may-19 31-may-19 31 0,0485%      2.081.178,00         31.259,44        367.673,90  
19,30% 1-jun-19 4-jun-19 4 0,0484%      2.081.178,00           4.025,83        371.699,73  

 
 

TABLA DE INTERESES MORATORIOS 

0844 28,95% 1,81% 5-jun-19 30-jun-19 26 0,0697%       2.081.178,00  37.705,93 37.705,93 
0845 28,92% 2,16% 1-jul-19 31-jul-19 31 0,0696%       2.081.178,00  44.915,92 82.621,85 
0846 28,98% 2,16% 1-ago-19 31-ago-19 31 0,0697%       2.081.178,00  44.998,22 127.620,08 
0847 28,98% 2,09% 1-sep-19 30-sep-19 30 0,0697%       2.081.178,00  43.546,67 171.166,74 
0848 28,65% 2,14% 1-oct-19 31-oct-19 31 0,0690%       2.081.178,00  44.545,09 215.711,83 
0849 28,55% 2,06% 1-nov-19 30-nov-19 30 0,0688%       2.081.178,00  42.975,04 258.686,87 
0850 28,37% 2,12% 1-dic-19 31-dic-19 31 0,0684%       2.081.178,00  44.159,70 302.846,57 
0851 28,16% 2,11% 1-ene-20 31-ene-20 31 0,0680%       2.081.178,00  43.870,11 346.716,68 
0852 28,59% 1,93% 1-feb-20 28-feb-20 28 0,0689%       2.081.178,00  40.159,75 386.876,43 
0853 28,43% 2,13% 1-mar-20 31-mar-20 31 0,0686%       2.081.178,00  44.242,35 431.118,78 
0854 28,04% 2,03% 1-abr-20 30-abr-20 30 0,0677%       2.081.178,00  42.294,60 473.413,38 
0855 27,29% 2,05% 1-may-20 31-may-20 31 0,0661%       2.081.178,00  42.665,31 516.078,69 
0856 27,18% 1,98% 1-jun-20 30-jun-20 30 0,0659%       2.081.178,00  41.141,03 557.219,71 
0857 27,18% 2,04% 1-jul-20 31-jul-20 31 0,0659%       2.081.178,00  42.512,40 599.732,11 
0858 27,44% 2,06% 1-ago-20 31-ago-20 31 0,0665%       2.081.178,00  42.873,62 642.605,73 
0859 27,53% 2,00% 1-sep-20 30-sep-20 30 0,0666%       2.081.178,00  41.611,44 684.217,17 
0860 27,14% 2,04% 1-oct-20 31-oct-20 31 0,0658%       2.081.178,00  42.456,76 726.673,92 
0861 26,76% 1,95% 1-nov-20 30-nov-20 30 0,0650%       2.081.178,00  40.574,83 767.248,75 
0862 26,19% 1,98% 1-dic-20 31-dic-20 31 0,0638%       2.081.178,00  41.130,19 808.378,94 
0863 25,98% 1,96% 1-ene-21 31-ene-21 31 0,0633%       2.081.178,00  40.835,61 849.214,55 
0864 26,31% 1,79% 1-feb-21 28-feb-21 28 0,0640%       2.081.178,00  37.301,70 886.516,25 
0865 26,12% 1,97% 1-mar-21 31-mar-21 31 0,0636%       2.081.178,00  41.032,05 927.548,30 
0866 25,97% 1,90% 1-abr-21 30-abr-21 30 0,0633%       2.081.178,00  39.504,74 967.053,05 
0867 25,83% 1,95% 1-may-21 31-may-21 31 0,0630%       2.081.178,00  40.624,89 1.007.677,94 
0868 25,82% 1,89% 1-jun-21 30-jun-21 30 0,0629%       2.081.178,00  39.300,81 1.046.978,74 
0869 25,77% 1,95% 1-jul-21 31-jul-21 31 0,0628%       2.081.178,00  40.540,53 1.087.519,28 
0870 25,86% 1,95% 1-ago-21 31-ago-21 31 0,0630%       2.081.178,00  40.667,05 1.128.186,33 
0871 25,79% 1,89% 1-sep-21 30-sep-21 30 0,0629%       2.081.178,00  39.259,99 1.167.446,32 
0872 25,62% 1,94% 1-oct-21 31-oct-21 31 0,0625%       2.081.178,00  40.329,47 1.207.775,79 
0873 25,91% 1,89% 1-nov-21 30-nov-21 30 0,0631%       2.081.178,00  39.423,20 1.247.198,99 
0874 26,19% 1,98% 1-dic-21 31-dic-21 31 0,0638%       2.081.178,00  41.130,19 1.288.329,18 
0875 26,49% 1,29% 1-ene-22 20-ene-22 20 0,0644%       2.081.178,00  26.806,57 1.315.135,75 
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B.- Detalle obligación: 725016600087634 
Saldo a capital: ($15.999.050) 

• Intereses Corrientes: ($1.404.482,07) (Tasa Fija DTF + 19,30% efectiva anual que va desde diciembre 30 de 2018 
hasta junio 28 de 2019.) 

• Intereses Moratorios: ($9.842.535,33) (Tasa de interés moratorio S.I.B. 26,49% que va desde junio 29 de 2019 
hasta enero 20 de 2022). 

 
TABLA DE INTERESES CORRIENTES 

19,40% 30-dic-18 31-dic-18 2 0,0486% 15.999.050,00 15.547,75 15.547,75 
19,16% 1-ene-19 31-ene-19 31 0,0480% 15.999.050,00 238.254,80 253.802,55 
19,70% 1-feb-19 28-feb-19 28 0,0493% 15.999.050,00 220.749,91 474.552,46 
19,37% 1-mar-19 31-mar-19 31 0,0485% 15.999.050,00 240.648,55 715.201,01 
19,32% 1-abr-19 30-abr-19 30 0,0484% 15.999.050,00 232.334,51 947.535,52 
19,34% 1-may-19 31-may-19 31 0,0485% 15.999.050,00 240.306,84 1.187.842,36 
19,30% 1-jun-19 28-jun-19 28 0,0484% 15.999.050,00 216.639,70 1.404.482,07 

 
TABLA DE INTERESES MORATORIOS 

0844 28,95% 0,14% 29-jun-19 30-jun-19 2 0,0697%       15.999.050,00  22.297,25 22.297,25 
0845 28,92% 2,16% 1-jul-19 31-jul-19 31 0,0696%       15.999.050,00  345.291,01 367.588,26 
0846 28,98% 2,16% 1-ago-19 31-ago-19 31 0,0697%       15.999.050,00  345.923,70 713.511,96 
0847 28,98% 2,09% 1-sep-19 30-sep-19 30 0,0697%       15.999.050,00  334.764,87 1.048.276,84 
0848 28,65% 2,14% 1-oct-19 31-oct-19 31 0,0690%       15.999.050,00  342.440,23 1.390.717,07 
0849 28,55% 2,06% 1-nov-19 30-nov-19 30 0,0688%       15.999.050,00  330.370,53 1.721.087,60 
0850 28,37% 2,12% 1-dic-19 31-dic-19 31 0,0684%       15.999.050,00  339.477,57 2.060.565,17 
0851 28,16% 2,11% 1-ene-20 31-ene-20 31 0,0680%       15.999.050,00  337.251,34 2.397.816,50 
0852 28,59% 1,93% 1-feb-20 28-feb-20 28 0,0689%       15.999.050,00  308.727,93 2.706.544,43 
0853 28,43% 2,13% 1-mar-20 31-mar-20 31 0,0686%       15.999.050,00  340.112,97 3.046.657,40 
0854 28,04% 2,03% 1-abr-20 30-abr-20 30 0,0677%       15.999.050,00  325.139,58 3.371.796,98 
0855 27,29% 2,05% 1-may-20 31-may-20 31 0,0661%       15.999.050,00  327.989,45 3.699.786,43 
0856 27,18% 1,98% 1-jun-20 30-jun-20 30 0,0659%       15.999.050,00  316.271,53 4.016.057,97 
0857 27,18% 2,04% 1-jul-20 31-jul-20 31 0,0659%       15.999.050,00  326.813,92 4.342.871,89 
0858 27,44% 2,06% 1-ago-20 31-ago-20 31 0,0665%       15.999.050,00  329.590,83 4.672.462,71 
0859 27,53% 2,00% 1-sep-20 30-sep-20 30 0,0666%       15.999.050,00  319.887,82 4.992.350,53 
0860 27,14% 2,04% 1-oct-20 31-oct-20 31 0,0658%       15.999.050,00  326.386,20 5.318.736,73 
0861 26,76% 1,95% 1-nov-20 30-nov-20 30 0,0650%       15.999.050,00  311.918,87 5.630.655,60 
0862 26,19% 1,98% 1-dic-20 31-dic-20 31 0,0638%       15.999.050,00  316.188,24 5.946.843,84 
0863 25,98% 1,96% 1-ene-21 31-ene-21 31 0,0633%       15.999.050,00  313.923,62 6.260.767,47 
0864 26,31% 1,79% 1-feb-21 28-feb-21 28 0,0640%       15.999.050,00  286.756,69 6.547.524,15 
0865 26,12% 1,97% 1-mar-21 31-mar-21 31 0,0636%       15.999.050,00  315.433,79 6.862.957,94 
0866 25,97% 1,90% 1-abr-21 30-abr-21 30 0,0633%       15.999.050,00  303.692,60 7.166.650,55 
0867 25,83% 1,95% 1-may-21 31-may-21 31 0,0630%       15.999.050,00  312.303,73 7.478.954,28 
0868 25,82% 1,89% 1-jun-21 30-jun-21 30 0,0629%       15.999.050,00  302.124,84 7.781.079,12 
0869 25,77% 1,95% 1-jul-21 31-jul-21 31 0,0628%       15.999.050,00  311.655,24 8.092.734,36 
0870 25,86% 1,95% 1-ago-21 31-ago-21 31 0,0630%       15.999.050,00  312.627,87 8.405.362,23 
0871 25,79% 1,89% 1-sep-21 30-sep-21 30 0,0629%       15.999.050,00  301.811,07 8.707.173,30 
0872 25,62% 1,94% 1-oct-21 31-oct-21 31 0,0625%       15.999.050,00  310.032,65 9.017.205,95 
0873 25,91% 1,89% 1-nov-21 30-nov-21 30 0,0631%       15.999.050,00  303.065,72 9.320.271,67 
0874 26,19% 1,98% 1-dic-21 31-dic-21 31 0,0638%       15.999.050,00  316.188,24 9.636.459,91 
0875 26,49% 1,29% 1-ene-22 20-ene-22 20 0,0644%       15.999.050,00  206.075,42 9.842.535,33 

 
C.- Detalle obligación: 4481860003387443 
Saldo a capital: ($557.254) 

• Intereses Corrientes: ($7.766,19) (Tasa Fija DTF + 19,30% efectiva anual que va desde septiembre 22 de 2019 
hasta octubre 20 de 2019.) 

• Intereses Moratorios: ($298.612,86) (Tasa de interés moratorio S.I.B. 26,49% que va desde octubre 21 de 2019 
hasta enero 20 de 2022). 

 
TABLA DE INTERESES CORRIENTES 

19,32% 22-sep-19 30-sep-19 9 0,0484%         557.254,00           2.427,69            2.427,69  
19,10% 1-oct-19 20-oct-19 20 0,0479%         557.254,00           5.338,50            7.766,19  

 
TABLA DE INTERESES MORATORIOS 

0848 28,65% 0,76% 21-oct-19 31-oct-19 11 0,0690%      557.254,00  4.232,28 4.232,28 
0849 28,55% 2,06% 1-nov-19 30-nov-19 30 0,0688%      557.254,00  11.506,95 15.739,24 
0850 28,37% 2,12% 1-dic-19 31-dic-19 31 0,0684%      557.254,00  11.824,15 27.563,39 
0851 28,16% 2,11% 1-ene-20 31-ene-20 31 0,0680%      557.254,00  11.746,61 39.310,00 
0852 28,59% 1,93% 1-feb-20 28-feb-20 28 0,0689%      557.254,00  10.753,13 50.063,13 
0853 28,43% 2,13% 1-mar-20 31-mar-20 31 0,0686%      557.254,00  11.846,29 61.909,42 
0854 28,04% 2,03% 1-abr-20 30-abr-20 30 0,0677%      557.254,00  11.324,76 73.234,17 
0855 27,29% 2,05% 1-may-20 31-may-20 31 0,0661%      557.254,00  11.424,02 84.658,19 
0856 27,18% 1,98% 1-jun-20 30-jun-20 30 0,0659%      557.254,00  11.015,88 95.674,07 
0857 27,18% 2,04% 1-jul-20 31-jul-20 31 0,0659%      557.254,00  11.383,07 107.057,14 
0858 27,44% 2,06% 1-ago-20 31-ago-20 31 0,0665%      557.254,00  11.479,79 118.536,94 
0859 27,53% 2,00% 1-sep-20 30-sep-20 30 0,0666%      557.254,00  11.141,83 129.678,77 
0860 27,14% 2,04% 1-oct-20 31-oct-20 31 0,0658%      557.254,00  11.368,18 141.046,95 
0861 26,76% 1,95% 1-nov-20 30-nov-20 30 0,0650%      557.254,00  10.864,27 151.911,22 
0862 26,19% 1,98% 1-dic-20 31-dic-20 31 0,0638%      557.254,00  11.012,98 162.924,20 
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0863 25,98% 1,96% 1-ene-21 31-ene-21 31 0,0633%      557.254,00  10.934,10 173.858,30 
0864 26,31% 1,79% 1-feb-21 28-feb-21 28 0,0640%      557.254,00  9.987,86 183.846,16 
0865 26,12% 1,97% 1-mar-21 31-mar-21 31 0,0636%      557.254,00  10.986,70 194.832,86 
0866 25,97% 1,90% 1-abr-21 30-abr-21 30 0,0633%      557.254,00  10.577,75 205.410,61 
0867 25,83% 1,95% 1-may-21 31-may-21 31 0,0630%      557.254,00  10.877,68 216.288,28 
0868 25,82% 1,89% 1-jun-21 30-jun-21 30 0,0629%      557.254,00  10.523,14 226.811,43 
0869 25,77% 1,95% 1-jul-21 31-jul-21 31 0,0628%      557.254,00  10.855,09 237.666,52 
0870 25,86% 1,95% 1-ago-21 31-ago-21 31 0,0630%      557.254,00  10.888,97 248.555,48 
0871 25,79% 1,89% 1-sep-21 30-sep-21 30 0,0629%      557.254,00  10.512,21 259.067,70 
0872 25,62% 1,94% 1-oct-21 31-oct-21 31 0,0625%      557.254,00  10.798,57 269.866,27 
0873 25,91% 1,89% 1-nov-21 30-nov-21 30 0,0631%      557.254,00  10.555,91 280.422,18 
0874 26,19% 1,98% 1-dic-21 31-dic-21 31 0,0638%      557.254,00  11.012,98 291.435,16 
0875 26,49% 1,29% 1-ene-22 20-ene-22 20 0,0644%      557.254,00  7.177,70 298.612,86 

 
 
Total: ($31.877.711) 
Todo para un Gran Total en las obligaciones mencionadas de: TREINTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y 
SIETE MIL SETECIENTOS ONCE  PESOS M/L  
 

 
 
LAILETH ESTHER REDONDO GUTIERREZ. 
C.C No. 1.140.846.764 de Barranquilla. 
T.P No. 264.610 del C.S. de la J.  


